2

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

Верхнеплавицкого сельского поселения
Верхнехавского муниципального района
Воронежской области

22 декабря 2017  года.                 Здание администрации Верхнеплавицкого

11.00                                             сельского поселения

                                                      с.Верхняя Плавица ул. Ленина, д. 56
                                                      Верхнехавский район, Воронежская область

Присутствовали: 9 человек (список прилагается).

Повестка дня:

1. О принятии проекта бюджета Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области на 2018 и плановый период 2018-2020 годов»
      Докладчик глава Верхнеплавицкого сельского поселения Гуренкова Л.Л.
      СЛУШАЛИ: Гуренкову Людмилу Львовну. – главу администрации Верхнеплавицкого  сельского поселения по вопросу: О принятии проекта бюджета Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области на 2018 и плановый период 2019-2020 годов
1.
Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения на 2018 год:
       1)
прогнозируемый общий объём доходов  бюджета сельского поселения в  сумме 2 507,48 тыс.рублей, из них безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 128,18 тыс.рублей, в том числе субвенции 73,6 тыс.рублей, иные межбюджетные трансферты 54,58 тыс.рублей, из бюджета муниципального района в сумме 1 355,3 тыс.рублей, в том числе дотации 1 220,9 тыс.рублей, иные межбюджетные трансферты 134,4 тыс.рублей;
      2) общий объём  расходов  бюджета сельского поселения в сумме 2 507,48 тыс. рублей;

       3) бюджет сельского поселения на 2018 год прогнозируется сбалансированным.

  4) источники внутреннего финансирования дефицита (профицита) бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.
     2. Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения на 2019 год и на 2020 год:

 1)
прогнозируемый общий объём доходов  бюджета сельского поселения:

-на 2019 год в сумме 1 305,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 84,4 тыс.рублей, из них субвенции 74,4 тыс.рублей, иные межбюджетные трансферты 10,0 тыс.рублей, из бюджета муниципального района в сумме 188,5 тыс.рублей, из них дотации 114,9 тыс.рублей, иные межбюджетные трансферты 73,6 тыс.рублей;
-на 2020 год в сумме 1 322,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 87,1 тыс.рублей, них субвенции 77,1 тыс.рублей, иные межбюджетные трансферты 10,0 тыс.рублей, из бюджета муниципального района в сумме 192,5 тыс.рублей, из них дотации 118,9 тыс.рублей, иные межбюджетные трансферты 73,6 тыс.рублей;
     2)
общий   объём  расходов  бюджета поселения на 2019 год в  сумме  1 305,9 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме  30,5 тыс. рублей, и на 2020 год в сумме  1 322,6 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 61,8 тыс. рублей;
     3) бюджет сельского поселения на 2019 год и на 2020 год прогнозируется сбалансированным.

Статья 2. Поступление доходов  бюджета  сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Утвердить поступление доходов сельского поселения по кодам видов                    доходов, подвидов доходов:

 1) на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению Совета народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района.

Статья 3. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 2018 год

1.В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  утвердить:
- нормативы отчислений неналоговых доходов  бюджета  поселения на 2018 год согласно приложению № 3 к настоящему решению Совета народных депутатов.

Статья 4. Главные администраторы доходов бюджета поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения - органов государственной власти Российской Федерации согласно приложению № 4 к настоящему решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения - органов местного самоуправления Верхнеплавицкого сельского поселения согласно приложению № 5 к настоящему решению.

Статья 5. Бюджетные ассигнования  бюджета поселения  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

1. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета поселения:

          - на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению  № 6 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области), группам видов расходов классификации расходов  бюджета сельского поселения:

       - на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета сельского поселения:
- на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению.

Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности муниципальных органов                   Верхнеплавицкого сельского поселения

1. Исполнительный орган местного самоуправления Верхнеплавицкого сельского поселения  не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2018 году численности муниципальных служащих администрации Верхнеплавицкого сельского поселения.

Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования Верхнеплавицкого сельского поселения, муниципальный долг Верхнеплавицкого сельского поселения и предоставление муниципальных гарантий  Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в валюте Российской Федерации

1. Муниципальный долг Верхнеплавицкого сельского поселения на начало планируемого года отсутствует.

2. Привлечение муниципальных заимствований в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов не планируется.

3. Муниципальные гарантии Верхнеплавицкого сельского поселения на начало планируемого года отсутствуют.

4. Предоставление муниципальных гарантий в  2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов не планируется.

Статья 8. Особенности исполнения  бюджета поселения
в 2018 году

1. Установить, что остатки средств бюджета поселения по состоянию на 1 января 2018 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 2017 году из федерального бюджета, направляются в 2018 году в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Установить, что остатки средств  бюджета поселения на начало текущего финансового года в объеме до 150,0 тыс. рублей могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов.

3. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2018 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета местным бюджетам за счет средств федерального бюджета в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет в течение первых семи рабочих дней 2018 года.

Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2018 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета местным бюджетам за счет средств областного бюджета в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет в течение первых семи рабочих дней 2018 года.

В соответствии с решением главного администратора средств областного бюджета о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в очередном финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.

Возврат не использованных по состоянию на 1 января 2018 года остатков межбюджетных трансфертов в областной бюджет осуществляется в порядке, установленном исполнительным органом государственной власти Воронежской области в сфере финансово-бюджетной политики.\

4. Установить в соответствии с решением Совета народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Верхнеплавицком сельском поселении» следующие основания  для внесения изменений в показатели сводной бюджетной  росписи  бюджета  поселения и (или) распределения бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение Совета народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения «Об утверждении  бюджета Верхнеплавицкого сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

         1) направление остатков средств  бюджета поселения, предусмотренных частью 1 настоящей статьи;

         2) изменение бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

          3) увеличение бюджетных ассигнований на сумму средств областного бюджета по согласованию с главным администратором  средств областного бюджета.

Выступили: Летина Светлана Алексеевна – гл. бухгалтер администрации, которая предложила проект бюджета Верхнеплавицкого сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2010 годов, внести на рассмотрение сессии.
     2.Решили: рекомендовать Совету народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения проект бюджета Верхнеплавицкого сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2010 годов, внести на рассмотрение сессии.
Голосовали: за – 9
Против – нет

Воздержавшихся – нет.

Принято (единогласно).

Председательствующий слушаний                                           Л.Л.Гуренкова

Секретарь                                                                                      Л.И.Филатова

РЕШЕНИЕ

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ВЕРХНЕПЛАВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

       с. Верхняя Плавица                                                          22 декабря 2017 года

зал заседания администрации Верхнеплавицкого
сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О принятии проекта бюджета Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области на 2018 и плановый период 2019-2020 годов
    По вопросу повестки дня была принята резолюция:
- одобрить в целом представленный проект нормативного акта по данному вопросу.

   Рекомендовать Совету народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района принять вышеуказанный документ на очередном заседании Совета народных депутатов.

Председатель публичных слушаний                               Л.Л.Гуренкова
Список
граждан принявших участие  в публичных слушаниях по обсуждению  проекта бюджета  Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	№ п/п.
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Адрес места жительства

	1
	Гуренкова Л.Л.
	1972
	С. Верхняя Плавица ул. Почтовая д.24

	2
	Филатова Л.И.
	1951
	С. Верхняя Плавица ул. Колхозня д.22

	3
	Летина С.А.
	1966
	С. Верхняя Плавица ул. Ленина  д.23

	4
	Паневина И.А.
	1970
	С. Верхняя Плавица ул. Ленина  д.11 а

	5
	Коростелева И.В.
	1965
	С. Верхняя Плавица ул. Ленина  д.16

	6
	Беляева Г.Д.
	1968
	С. Верхняя Плавица ул. Ленина  д.12 б

	7
	Баскакова Л.П.
	1952
	С. Верхняя Плавица ул. Колхозня д.12

	8
	Попова Н.Л
	1980
	С. Верхняя Плавица ул. Ленина  д.8 а

	9
	Рыжкова Т.М.
	1958
	С. Верхняя Плавица ул. Ленина  д.3